
     

 

 

Llamado  20002632 

 

 

 

Rivera, 12 de enero de 2023 

 

VISTO: el llamado a Concurso de Precios 20002632, oportunamente adjudicado a la 

Firma Torres Guillermo Alberto Ramón por el número de compra 12001159, con 

objeto de la adquisición de un equipo Generador de Energía Eléctrica con las 

características de 400VAC, 50 Hz, capaz de suministrar 50 KW;  

 

CONSIDERANDO: 1) que al momento de la apertura de ofertas, el proveedor 

adjudicatario de la oferta correspondiente, contaba con un único equipo que reunía 

las características técnicas solicitadas; 

 

2) que luego de cumplidos los tiempos reglamentarios de publicaciones para 

Concurso de Precios, se generó la Orden de Compra respectiva, procediéndose a su 

envío al proveedor, el que manifestó ya no disponer para entrega inmediata  de un 

equipo de las características técnicas solicitadas; 

 

ATENTO: a las necesidades de servicios existentes en contar a nivel de la Gerencia 

de la Región Noreste de un Equipo Generador de las características antes indicadas. 

 

LA GERENCIA REGIÓN NORESTE; 

RESUELVE: 

 

1) Dejar sin efecto la Adjudicación de la oferta presentada por la Firma Torres 

Guillermo Alberto Ramón en el marco del Concurso de Precios 20002632. 

 

2) Comunicar la presente resolución a la Firma antes mencionada. Cumplido, pase a 

la Unidad de Apoyo Contable para su conocimiento. 

 

 

Ing. Agr.  Pablo Decoud 

Gerente Región Noreste 

 

 

Administración de las Obras Sanitarias del Estado. Lavalleja 1112 Rivera, tel 46224455. 

 



 

 

 


